
AM\1203089CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 41

Pozměňovací návrh 41
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE
Usnesení Evropského parlamentu o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii 
COVID-19 a jejím důsledkům

Společný návrh usnesení
Bod 22-D (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

22-D. vyzývá ke zrušení paktu o stabilitě, 
právních předpisů týkajících se správy 
ekonomických záležitostí („six-pack a 
two-pack“), evropského semestru, 
rozpočtové smlouvy a všech mechanismů, 
které připravují členské státy o nezbytnou 
volnost k podpoře veřejných investic, 
financování veřejných služeb a jejich 
sociálních cílů, posilování hospodářské 
činnosti, zejména ve výrobních odvětvích, 
zajištění veřejného vlastnictví a kontroly 
strategických odvětví hospodářství a 
obecně na řešení hospodářských a 
sociálních problémů způsobených virem 
COVID-19, aby se zajistilo, že se 
neúměrné náklady stávající „flexibility“ 
povolené EU následně nezůstanou na 
bedrech pracujících lidí a lidé na nejnižší 
úrovni, jak tomu bylo v období po krizi v 
roce 2008;

Or. pt



AM\1203089CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 42

Pozměňovací návrh 42
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE
Usnesení Evropského parlamentu o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii 
COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 23-A (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

23-A.  požaduje , aby byl vytvořen 
program EU usnadňující vyjednaný 
odchod pro země, které chtějí opustit 
jednotnou měnu a znovu získat měnovou 
svrchovanost, jenž znovu dá jejich 
národním centrálním bankám pravomoc 
vydávat měnu a jednat jako věřitel 
poslední instance, poskytovat finanční 
prostředky vládě a zajistit potřebný 
manévrovací prostor pro reakci na 
vydírání na finančních trzích;

 usnadněním vyjednaného vystoupení z 
eurozóny musí program rovněž poskytovat 
podporu a odškodnění za ztráty způsobené 
používáním eur, aniž by to však samo o 
sobě bylo jeho hlavním smyslem;

Or. pt



AM\1203089CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 43

Pozměňovací návrh 43
João Ferreira
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE
Usnesení Evropského parlamentu o koordinovaných opatřeních EU v boji proti pandemii 
COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 7-A (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

7-A. zdůrazňuje , že současná situace 
poukazuje na význam spolehlivých a 
univerzálních veřejných služeb v 
členských státech včetně zdravotní péče a 
sociálního zabezpečení, které zajišťují 
náležitou reakci na problémy a potřeby 
pracujících na místní úrovni; domnívá se, 
že reakce členských států a EU na 
hospodářskou a sociální situaci by měla 
být využita k podpoře a posílení veřejného 
vlastnictví a řídících služeb členských 
států;

Or. pt


